СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

11 марта 2022 года                   с. Александровское                                 № 467/42
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года        № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (далее - Федеральный закон),      от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2022 года № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году», Уставом Александровского муниципального округа Ставропольского края Совет депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края, согласно приложению.
1.1 Стоимость по перечню гарантированных услуг по погребению умерших, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (пункт 1 статьи 9 Федерального закона), в размере 6964,68 рублей.
1.2 Стоимость по перечню гарантированных услуг по погребению, умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников или законного представителя умершего, либо личность которых не установлена (пункт 3 статьи 12 Федерального закона), в размере 6964,68 рублей.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Александровского муниципального округа от 26 марта 2021 года № 233/86 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2022 года.
Глава Александровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                     Л.А. Маковская

Председатель

Совета депутатов

Александровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова

	Приложение
к решению Совета депутатов
Александровского
муниципального округа Ставропольского края
от т11 марта 2022 г. №467/42

СТОИМОСТЬ

гарантированных услуг по погребению, предоставляемых на территории
Александровского муниципального округа Ставропольского края
	№ п/п
	Наименование услуг
	Предельная стоимость в рублях

	пункт 1 статьи 9 ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	пункт 3 статьи 12 ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	156,79
	594,07

	2
	Предоставление гроба:
	С обивкой
	Без обивки

	длиной не более 2,2 м
	3 222,57
	2 488,47

	3
	Предоставление предметов необходимых для погребения (надмогильный крест или тумба)
	440,49
	440,49

	4
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	488,37

	5
	Перевозка умершего на кладбище и возвращение участников похорон по адресу
	1 754,91
	1 685,26

	6
	Погребение: рытье могилы экскаватором
	545,22
	545,22

	7
	Захоронение
	356,34
	356,34

	8
	Облачение тела
	-
	854,84

	ИТОГО:
	6 964,68
	6 964,68

__________________________________